
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

3 JUNI 1999. - Besluit van de Waalse Regering tot bepaling van de hoogte 
van de afsluitingen bedoeld bij artikel 2ter van de jachtwet van 28 

februari 1882 

De Waalse Regering, 

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, inzonderheid op artikel 2ter, 2de lid 
erin gevoegd bij het decreet van 14 juli 1994; 

Gelet op het advies van de " Conseil supérieur wallon de la Chasse " (Waalse Hoge 
Jachtraad), gegeven op 27 augustus 1998; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 12 mei 1999, 
overeenkomstig artikel 84, 1ste lid, 2° van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Overwegende dat het noodzakelijk is dat de eigenaars van afgesloten gebieden in 
de zin van artikel 1, 10° van de jachtwet kunnen beschikken over een termijn van 
meerdere maanden vóór 30 juni 2000 om eventueel over kunnen te gaan tot de 
aanpassing van de hoogte van meerdere honderden afsluitingen voor de 
bescherming van teelten; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. De hoogte van de in artikel 2ter, 2de lid van de jachtwet van 28 februari 
1882 bedoelde afsluitingen wordt vastgesteld als volgt : 

1.  voor de veiligheid van mensen : 5 meter maximum;

2.  voor de bescherming van de teelten en het houden van vee : 1,2 meter 
maximum.

Art. 2. De Minister tot wiens bevoegdheden de jacht behoort is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

07
-1

99
9

Namen, 3 juni 1999. 

De Minister-President van de Waalse Regering,
belast met Economie, Buitenlandse Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 13/07/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

